
2020年３月９日 

株主の皆様へ 

会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社 

代表者名 代表取締役社長 齋 藤  和 弘 

     （コード番号：2587 東証一部） 

 

 

第 11回定時株主総会における議案に関する補足説明について 

 

 

2020 年３月 27日開催予定の当社第 11回定時株主総会における第３号議案「取締役（監査等

委員である取締役を除く。）６名選任の件」及び第４号議案「監査等委員である取締役１名選任

の件」に関連し当社に寄せられた当社社外取締役の独立性に関するご意見について、下記のと

おり補足させていただきます。 

株主の皆様におかれましては、本内容をご確認いただき、何卒ご理解賜りますよう、お願い

申し上げます。 

 

記 

 

社外取締役（監査等委員である取締役）の内田晴康氏の独立性に関する補足事項 

 

社外取締役（監査等委員である取締役）の内田晴康氏は、TMI 総合法律事務所パートナー弁

護士を務めています。また、同氏は、2017 年 12 月末日まで森・濱田松本法律事務所に所属し

ていました。 

当社グループと TMI 総合法律事務所及び森・濱田松本法律事務所との間には、弁護士業務等

の取引がありますが、いずれもその取引金額は双方の連結売上収益の１％に満たず、独立性に

影響を及ぼすような重要性はありません。 

以上 

 


